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Postępowanie prowadzone przez Radę Dyscypliny Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie 

Na pracę doktorską mgr Elwiry Gers przygotowaną pod kierunkiem prof. Macieja 

Aleksandrowicza składa się dzieło artystyczne w postaci instalacji przestrzennej 

i multimedialnej projekcji (projection mapping) oraz opis dzieła zatytułowany Postrzeganie 

świata poprzez świadomość i podświadomość. W tekście autokomentarza ani w innych 

materiałach przekazanych do recenzji nie natrafiłam na osobny tytuł dzieła artystycznego, 

dlatego zakładam, że jest on tożsamy z tytułem całości przedstawionej pracy, a więc brzmi: 

Postrzeganie świata poprzez świadomość i podświadomość. Doktorantka dostarczyła również 

życiorys i podsumowanie doświadczenia zawodowego. Moją uwagę zwrócił jednak brak 

opisu dorobku artystycznego mgr Gers. Wiem, że recenzent nie może poddawać ocenie 

dodatkowych dokumentów, zaznaczam jednak, że dorobek artystyczny jest zazwyczaj 

podawany w dokumentacji pracy doktorskiej i często okazuje się bogaty i znaczący. 

We wstępie do autokomentarza zatytułowanym „Wybór tematu" autorka wskazuje na 

najważniejsze zagadnienia i zadania, które były przedmiotem jej merytorycznych i twórczych 

poszukiwań w obrębie doktoratu. Mgr Gers już na samym początku zapowiada, że jej celem 

było poszukiwanie odpowiedzi na pytanie, czym są świadomość, podświadomość i 

nieświadomość. Zdaniem doktorantki kieruje nami determinizm psychiczny - jest to pojęcie 

zaczerpnięte Freudowskiej psychoanalizy, które oznacza przekonanie, że myślami, 

aktywnościami życiowymi i decyzjami kierują podświadomość oraz nieświadomość 

przechowujące wszelkie nasze przeszłe doświadczenia. Autorka wywodzi tu analogię 

pomiędzy treściami, które wypełniają naszą jaźń, a treściami artystycznymi, które także mogą 

być skoncentrowane na motywach oraz pragnieniach i determinowane przez myśli, uczucia, 

pociąg seksualny lub agresję. 

We wstępie autorka wskazuje dwie ważne lektury, które wywarły wpływ na jej pracę 

doktorską. Pierwszą z nich jest książka Potęga podświadomości irlandzkiego filozofa, doktora 
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zdania, że zostało ono wykonane z dużą biegłością warsztatową, a także z pewnym 

rozmachem aranżacyjnym, który może oddziaływać na wyobraźnię widza i skłaniać do 

własnych interpretacji. Uznaję również za ciekawe zabiegi wzmocnienia oddziaływania 

instalacji na różne zmysły poprzez przemyślane użycie gliny jako rzeźbiarskiego tworzywa, 

a także zintegrowanie całości z dziełem muzycznym. Doceniam wreszcie prowokacyjne 

intelektualnie działanie polegające na komputerowym zmapowaniu instalacji rzeźbiarskiej 

i podaniu jej do interpretacji sztucznej inteligencji. 

Pracę doktorską Elwiry Wiktorii Gers, zatytułowaną Postrzeganie świata poprzez 

świadomość i podświadomość, oceniam pozytywnie i stwierdzam, że osiągnięcia doktorantki 

zasługują na pozytywną ocenę oraz wnoszą wkład w rozwój dyscypliny artystycznej sztuki 

piękne. W związku z powyższym wnoszę o nadanie mgr Elwirze Wiktorii Gers stopnia 

doktora w dziedzinie sztuk plastycznych, w dyscyplinie sztuk pięknych, w procedurze 

przewodu doktorskiego wszczętego przez Radę do spraw stopni Akademii Sztuk Pięknych 

w Warszawie. 
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